
Protokół Nr LXXIII/22 
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 21 grudnia 2022 r 
 
Otwarcie obrad – 14.15 
Zamknięcie obrad – 14.42 
 
Ad. 1 

Obrady LXXIII sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby 
uczestniczące w sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne -  
w sesji uczestniczy 13 radnych. 

Ad. 3 

Przewodniczący RM - stwierdził, że dzisiejsza sesja zwołana została zgodnie z zasadami 

określonymi w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdził prawidłowość jej zwołania. 

Ad. 4 

Przewodniczący RM - przedstawił porządek obrad sesji w dniu 21 grudnia 2022 r.: 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji. 
4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na terenie Gminy Radków    – DRUK NR 1 

b) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Biblioteki Publicznej Miasta  
i Gminy Radków im. Karola Estreichera nieruchomości z gminnego zasobu 
nieruchomości        – DRUK NR 2 

c) przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu  
pn.: „Promowanie współpracy na polsko- czeskim pograniczu”  – DRUK NR 3 

d) przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz realizacji projektu pn.: „Witaj 
przygodo – ferie na polsko-czeskim pograniczu”    – DRUK NR 4 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radków   
          – DRUK NR 5 

f) określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 km 
przebiegu pojazdu        – DRUK NR 6 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Miejsko- Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2022         – DRUK NR 7 

h) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków  – DRUK NR 8 
i) budżetu Gminy Radków na 2023 rok     – DRUK NR 9 

6. Zamknięcie sesji. 
  



Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany 
przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 

Burmistrz – zgłosił korektę do projektu uchwały DRUK NR 4, polegającą na zmianie kwoty  
w uzasadnieniu do projektu uchwały z kwoty 4 919,00 EUR na kwotę 12 354,00 EUR  
(wyjaśnienie do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. 5 

DRUK NR 1 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Radków 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 1. 

D. Bajcar – zapytała, czy jest możliwość ujęcia Ścinawki Górnej do powstałego zbiorowego 

transportu. 

Burmistrz – odpowiedział, że przez Ścinawkę Górną przejeżdżają 3 linie oraz 4 kursy, 

natomiast obecny program musi pozostać w niezmienionej konstrukcji, ponieważ został już 

zaopiniowany i przyjęty. W pierwszym kwartale zostanie przeprowadzona analiza i jeżeli 

będzie zapotrzebowanie na transport, a nie będzie funkcjonował dotychczasowy transport 

realizowany przez firmę Pana Gorczycy, wtedy program darmowego transportu zbiorowego 

zostanie zmieniony. Burmistrz zaznaczył, że zmiana programu będzie wiązała się  

z przeniesieniem kursu z innego obszaru gminy, a nie zwiększeniem ilości kursów, ponieważ 

nie pozwalają na to warunki dofinansowania. 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś jeszcze chce zadać pytanie. 

Nikt nie zadał  więcej pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 2 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy Radków im. Karola Estreichera nieruchomości z gminnego 

zasobu nieruchomości 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 2. 

Nikt nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 



Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 3 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 

realizacji projektu pn.: „Promowanie współpracy na polsko- czeskim pograniczu” 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 3. 

Nikt nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 4 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 

realizacji projektu pn.: „Witaj przygodo – ferie na polsko-czeskim pograniczu” 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 4. 

Nikt nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 5 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Radków 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 5. 

Nikt nie miał pytań. 



Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 6 w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów 

niepełnosprawnych za 1 km przebiegu pojazdu 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 6. 

Burmistrz – wyjaśnił zapis w uchwale dotyczący stawki za 1 km, która będzie zależna  

od stawki określonej w aktualnie obowiązujących przepisach wydanych na podstawie ustawy 

o transporcie drogowym, w związku z czym w przypadku nowelizacji stawki w ustawie, nie 

będzie konieczności zmiany uchwały. 

C. Jarzyńska – zapytała, jaka jest obecnie obowiązująca stawka za 1 km. 

Burmistrz – odpowiedział, że zależna jest od pojemności silnika samochodu. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 7 zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Miejsko- Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 7. 

Nikt nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 



Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 8 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków 

Przewodniczący RM – poinformował, że analiza uchwały w sprawie przyjęcia WPF miała 

miejsce na wspólnym posiedzeniu komisji RM w dniu 5 grudnia 2022 r. oraz poprosił 

Wiceprzewodniczącą RM o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Wiceprzewodnicząca RM - odczytała uchwałę nr III/131/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie opinii 

o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Radków 

przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2023 (opinia stanowi załącznik 

do protokołu). 

Przewodniczący RM - poprosił stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Janusz Groczycki – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 8. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 



Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 9 w sprawie budżetu Gminy Radków na 2023 rok 

Przewodniczący RM – poinformował, że projekt uchwały w sprawie budżetu na rok 2023 

również był analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji RM w dniu 5 grudnia 2022 r. oraz 

poprosił Wiceprzewodniczącą RM o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Wiceprzewodnicząca RM - odczytała uchwałę nr III/129/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie opinii 

o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Radków projekcie uchwały budżetowej na 

2023 rok (opinia stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący RM - poprosił Przewodniczącego komisji budżetu, planowania i mienia 

komunalnego o przedstawienie opinii komisji. 

Piotr Trybus – Przewodniczący komisji budżetu, planowania i mienia komunalnego odczytał 

pozytywną opinię komisji w sprawie przyjęcia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Radków oraz budżetu Gminy Radków na 2023 rok. 

Przewodniczący RM – poprosił pozostałe stałe komisje RM o przedstawienie opinii  

w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Janusz Gorczycki – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 9. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 



Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Burmistrz – podziękował radnym za jednogłośne przyjęcie budżetu oraz Pani Skarbnik  

i pracownikom Urzędu za pracę nad budżetem. Podkreślił, że Urząd będzie starał się 

realizować go zgodnie z założeniami oraz zapewnił, że budżet jest realny. 

Przewodniczący RM – złożył życzenia świąteczne. 

Burmistrz – przyłączył się do życzeń oraz poinformował, że Gmina Radków wzięła udział w 

rankingu oraz uzyskała 2. miejsce w powiecie kłodzkim w zakresie rozwoju w ostatnim roku 

oraz zaangażowania w struktury ochrony środowiska, infrastruktury oraz gospodarki 

finansowej, a w skali województwa Gmina Radków zajęła 20. miejsce. Burmistrz 

poinformował również, że kilka dni temu jednostka OSP w Ścinawce Średniej otrzymała 

nowy samochód strażacki, a w przyszłym roku planowany jest zakup kolejnego samochodu 

dla OSP w Tłumaczowie. 

Ad. 6 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął LXXIII nadzwyczajną sesję 

Rady Miejskiej w Radkowie. 

 

 
Protokołowała:                   Przewodniczący RM w Radkowie   

 

Justyna Ożóg              Aleksander Mielniczuk 

 


